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ABSTRAKT

Název práce: Výzkum spokojenosti zákazníků firmy ePojisteni.cz s.r.o.

s využitím metody Net Promoter Score.

Cíle práce: Cílem práce je provést výzkum spokojenosti a loajality zákazníků

s firmou ePojisteni.cz s.r.o. a navrhnout taková opatření, která by vedla ke zvýšené

spokojenosti a loajalitě jak na straně zákazníka, tak na straně společnosti

ePojisteni.cz s.r.o.

Metody: Spokojenost a loajalita byly měřeny pomocí metody Net Promoter

Score. Jedná se o nástroj, který umožňuje rychlé měření zákaznické loajality. Otázka:

,,Jak pravděpodobné je, že nás doporučíte svým známým?“ byla zaslána 400

respondentům. Tato otázka byla ještě rozšířena o slovní ohodnocení. Na některé

nedostatky jsem pak hledala řešení společně s produktovým manažerem společnosti.

Výsledky: Společnost ePojisteni.cz s.r.o. je zprostředkovatelem pojištění pro

české pojišťovny. Výsledek měření metodou Net Promoter Score je příznivý. Zákazníci

jsou s touto firmou velice spokojeni a jsou vůči ní loajální. V druhé části výzkumu

upozornili zákazníci na některé nedostatky.

Klí čová slova: loajalita, pojištění, pojistná smlouva, pojistník, pojistitel,

pojišťovna, makléř, zprostředkovatel, metoda, analýza.

ABSTRACT

Title : Customer satisfaction research for a company ePojisteni.cz s.r.o. trough

the method of Net Promoter Score.

Goals: The ain is to analyze satisfaction and loyalty with company

ePojisteni.cz s.r.o. and propose measures that would lead to increased satisfaction and

loyalty both of the sides - the customer on the one side and company ePojisteni.cz s.r.o.

on the other.

Methods: Satisfaction and loyalty were measured using the Net Promoter Score.

It is a tool that allows rapid measurement of customer loyalty. Question: 'How likely is

that you recommend us to your friends?" was sent to 400 respondents. This issue was

further extended verbal evaluation. Some shortcomings I sought a solution with the

product manager of the company.

Results: The company ePojisteni.cz s.r.o. is broker of insurance for czech

insurance company. The result of method Net Promoter Score is hopeful. The customers

are very contented with this company and they are loyal. In second part of research the

customers warm about some shortcomings. On these shortcomings I was looking for a

solution with Product manager of the company.

Keywords: loyalty, customer, insurance, insurance contract, the policyholder,

insurer, insurance company, broker, agent, method, analysis.
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1 ÚVOD

Téma spokojenosti a loajality zákazníků je nejen tématem důležitým, ale

i aktuálním. V současné době je pro společnosti velmi těžké dosáhnout spokojenosti

svých zákazníků a zároveň si tyto klienty udržet dlouhodobě.

I přesto, že jsou zákazníci s produkty a službami u dané společnosti spokojeni,

může se stát, že přejdou ke konkurenci. Pro společnosti je mnohem náročnější

a nákladnější si spokojeného zákazníka udržet, než získat nového. Proto je hodnocení

spokojenosti významné a důležité. Podniky by měly o své zákazníky dále pečovat,

hodnotit jejich chování, naslouchat přáním a stížnostem svých klientů, snažit se řešit

jejich problémy a vždy jim maximálně vyhovět.

Podniky se musí umět přizpůsobit nově vznikajícím situacím na trhu, k čemuž

využívají marketingové aktivity. Mezi ně lze zařadit i marketingový výzkum. Úkolem

marketingového výzkumu je na základě analýzy ze získaných informací vytvořit

důležité podklady pro rozhodování manažerů. Jedním z jeho typů je marketingový

výzkum spokojenosti zákazníka. Tento průzkum by se měl provádět pravidelně, neboť

spokojený zákazník je věrný a rád se vrací k tomu, s čím je spokojený, a podává

pozitivní reklamu i svému okolí. Jelikož toto odvětví obsahuje spoustu termínů, ráda

bych pro větší srozumitelnost textu uvedla definice nejdůležitějších pojmů zasahujících

do tohoto tématu.

Dále bych v průběhu mé diplomové práce chtěla seznámit případné čtenáře

s historií a vývojem pojišťovnictví, hlavními principy pojištění a pojišťovnictví

a s pojišťovacím právem. Také bych ráda popsala zprostředkovatelskou společnost

ePojištění.cz s.r.o., pro niž byl tento výzkum proveden.

Prostřednictvím metodiky práce Vás seznámím s metodou marketingového

výzkumu Net Promoter Score. V Praktické části budu analyzovat získaná data od

klientů společnosti. V závěru mé práce bych chtěla na základě výsledků měření dojít

k návrhům a doporučením pro zlepšení vzájemné komunikace a zrychlení služeb

zákazníkům tak, aby vše vedlo k vyšší spokojenosti jak na straně zákazníka, tak

podniku. Věřím, že má práce bude napomáhat především společnosti ePojištění.cz s.r.o.

ke zlepšení spokojenosti stávajících a budoucích zákazníků.
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2 CÍLE A ÚKOLY

2.1 CÍLE

Hlavním cílem mé diplomové práce je zjistit, jak jsou zákazníci společnosti

ePojiětění.cz s. r. o. spokojeni se službami, produkty. Za pomoci metody Net Promoter

Score dojdu k výsledku, do jaké míry jsou tito zákazníci loajální.

Na základě slovních odpovědí na zaslaný dotazník chci navrhnout taková

optaření, která by vedla ke zvýšení spokojenosti zákazníků.

2.2 DÍLČÍ ÚKOLY

Ke splnění hlavního cíle práce je nutné nejprve splnit následující dílčí úkoly:

- vytýčit základní pojmy, které se týkají zákazníků a jejich spokojenosti,

- vymezit metody, jak lze hodnotit spokojenost zákazníků,

- seznámit se se společností ePojištění.cz s.r.o.,

- definovat metody Net Promoter Score,

- definovat současný stav vybrané firmy,

- provést marketingový průzkum zaměřený na spokojenost a loajalitu

zákazníků,

- zanalyzovat marketingový průzkum,

- nastínit současný stav společnosti ePojištění.cz s.r.o. na základě

výsledků analýzy,

- doporučit opatření na zlepšení, které povede k vyšší spokojenosti

zákazníků.
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3 DEFINICE

ANALÝZA – rozbor a postup od abstraktního ke konkrétnímu, metoda zkoumání

jednotlivých složek a vlastností nějakého předmětu, jevu, činnost; myšlenkové nebo

faktické rozkládání jednoho na mnohé, celku na části, děje na akty.1

ASISTENČNÍ SLUŽBA - poskytnutí pomoci smluvního partnera pojišťovny podle

smluvních podmínek v případě, že vozidlo bylo postiženo pojistnou událostí mimo

trvalé bydliště (i v zahraničí).

BEZEŠKODNÍ PRŮBĚH - časové období, vymezené trváním vztahu mezi klientem

a pojišťovnou, ve kterém nedošlo k pojistné události, kterou by pojistník (držitel) vozidla

zavinil.2

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ – pojištění pro cesty a pobyt, které má za úkol chránit člověka,

pokud opustí místo svého bydliště. Zpravidla obsahuje pojištění těchto rizik:

úrazové pojištění, pojištění léčebných výloh v zahraničí, pojištění zavazadel, pojištění

odpovědnosti za škodu a pojištění doplňkových asistenčních služeb.

DEMONOPOLIZACE – odstraňování výsadního postavení společnosti nebo organizace

na trhu/ v odvětví.

DOTAZNÍK – metoda výzkumu a souhrn vybraných otázek sloužících ke zjištění

a shromáždění velkého množství dat. Z těchto údajů může tazatel vytvářet teorie.

DRŽITEL VOZIDLA – osoba, která je zapsána v Centrálním registru vozidel. Tento

pojem nemá svoji legální definici.

FYZICKÁ OSOBA – lidský bytost, živý člověk. Opakem je osoba právnická.

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ – pojištění, které slouží k hrazení škod na vlastním vozidle

v případě dopravní nehody silničního motorového vozidla.

1 KOLEKTIV AUTORŮ POD VEDENÍM VĚRY PETRÁČKOVÉ A JIŘÍHO KRAUSE. Akademický

slovník cizích slov. 1. vydání. Praha. Academia Praha. 2001. 50 s. ISBN 80-200-0607-9
2 Výklad pojmů – vozidla. [online]. [cit. 2012-11-24]. Dostupné z:

http://www.petrikbrokers.cz/vyklad_pojmu_vozidla
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KONKURENCE – soupeření, rivalita v rámci hospodářského soutěžení.

V ekonomickém prostředí se jedná o boj mezi podniky, jenž soupeří o nejvýhodnější


[…]


přívěs, vysokozdvih a dal netypická vozidla, která se však musí pojiš´tovat

9 Vaše služby fungují velmi dobře a nabízíte dobré ceny. Včera jste mi

dokonce popřáli k narozeninám, takže já jsem zatím opravdu spokojena.

Doufám, že vydržíte a vaše služby si udrží svoji kvalitu.

5 Nemohu posoudit ,jelikož ze zákona službz platím,ale na štěstí

nevzužívám.

10 Ceny jsou super, operátoři jednají se zákazníkem vstřícně a umí poradit.

jediné co postrádám je linka 800

10 služby super

5 S vašimi službami jsme spokojeni, jen pro mladé lidi je to velmi drahé.

10 Zatím nemužu se vyjádřit

10 Zatím jsem s Vašimi službami t.j. přístupem při uzevření smlouvy i

rychlostí velice spokojen. Zatím služby však nepřeceňuji, nevím jaké bude

Vaše možné jednání v případě autonehody a řešení pojistné události.

Zatím děkuji přístup, rychlost, cena - vše perfektní

1 nevyhovují mi smluvní servisy u pojišťovny Servisní, nemám žádný

blízko. Nakonec jsem sjednal jinde. PP

10 Jsem velice spokojen pojistku si jednoduše zařídím po telefonu nebo

internetu.Hlavně mi jde o cenu a s tou jsem naprosto spokojen.

10 Pojistil jsem si přes Vás auto a ušetřil tímto pojištěním značnou

částku.Doporučil jsem Vás jak v práci tak mým známým a 2

spolupracovníci si také přes Vás udělali pojistku.Mějte pěkný den -

spokojený zákazník Standa.

10 epojistení - skvělá věc. Horší a nepříjemné, až překvapující následné

zdražení pojistného, například SLAVIA, po roce o 5oo KČ .....!! To není

fér.....!!

3 Chtěl jsem sjednat havarijní pojištění u poj. Servisní, ale to lze pouze pod

podmínkou, že budu případnou pojistnou událost řešit přes sjednané

smluvní autoservisy, jinde nelze, proto jsem pojištění nakonec neuzavřel.

Štefánek

10 Zatím jsem spokojen s Vašimi službami, Doufám že to tak zůstane.

10 Jsem naprosto spokojen.Není co dodat. Uvažuji o dalším připojištění.
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8 Vše proběhlo v pohodě, volali jste, vše vyřešili za mě. Tak to má vypadat,

když někdo chce mé peníze !!!

10 som spokojný,všetko som vybavil cez mobil a platil som menej jak keby

som behol a vybavoval celý deň.

1 nemile mě překvapilo, když jste moje pojistky bez předchozího uvědomění

zdražili pro období 2011-2012, hlavně pak havarijní téměř o tis.Kč

10 Moc se mi líbí jak Vaše společnost komunikuje s klienty.Děkuji

10 nemáte na výběr na pojištění majetku pouze Slavie to si myslím ,že je

špatné jinak vás využívám u povinného ručení vše uzavírám Martin Fryč a

jsem velice spokojen u mě profesionál +++++++++++ Tomáš Nerad

9 Internetové stránky jsou nepřehledné, jinak spokojenost, rád doporučím.

9 Mam u Vas jiz 3 auta, takze jsem urcite spokojen.

5 Jsem spokojena se sluzbami

10 Vse probehlo podle predstav,byl jsem velmi spokojen.

10 jste dobry

10 Díky ePojištění máme nejlevnější zákonnou pojistku na vozidlo. Velká

výhoda byla, že jsme si ji sjednali přes internet a nemuseli jsme na žádnou

pobočku. Učetřili jsme čas a peníze.

10 usetri podstatnou cast penez

9 Pojištění na dálku je bezva. Nikam nemusím chodit. Kvalita pojištění se

pozná až při pojistné události, nechci nic přivolávat tak...........

10 Vše OK

8 málo iformací o produktu moc stručné...

10 pojištění, včetně doručení dokumentu bylo provedeno do 2 dnů. Váš

pracovní poskytl bezvadnou službu....

9 Jsem Vaším klientem teprve necelý měsíc. Byl jsem spokojen při

zařizování pojistky, s perfektním přístupem z Vaší strany.

10 uz jsem doporucil svemu otci a ten je nadmiru spokojen pac pred tim byl u

Alianz a to jsou vydriduchove nebo aspon tento zastupce

10 už jsem řekla své kamarádce jak jsem si zařídila povinné ručení a ona už

ho má od vás taky způsob pořízení ručení přes net zatím spokojenost

uvidíme jak to bude dál

10 Vaše služba je blesková, s odpovídající zpětnou vazbou. Jakékoliv další
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vylepšování by bylo krokem zpět... :-) Vlastimil Valer

9 Byl jsem spokojen s vaší službou a dík že jsem ušetřil.

9 Vždy jsem byla s vámi spokojena a vždy řeknu vaši společnost když se mě

někdo jen tak zeptka ke to mam pojistene..

10 Již se stalo. Svým známým jsem vás doporučila již druhý den po uzavření

smlouvy o povinném ručení.

9 Jsem maximálně spokojená se službami, které jsem u Vás využila, jak v

práci, tak pro mě osobně. Vše po internetu, za dobrou cenu, rychlé jednání.

Všem jen doporučuji.

10 Jsem s e pojistenim spokojen

7 Pojišťovny neakceptují scan podepsané smlouvy, musí být originál, ze

zahraničí jsem neměla možnost zaslat, nakonec vyřešeno. Jinak vše OK.

Smutná O.

10 Jsem naprosto spokojený .Vaše služby jsou rychlé,přehledné a finančně

dostupné. s pozdravem J. Pitra

9 vetsina ridicu ma auto pojistene. ptaji-li se ale po levnejsi pojistce,

poradim jim hledat informace na vasich strankach.

8 Spokojen, budu pořizovat nový vůz - zřejmě zůstanu u éčka /když se moc

nezhoršíte/ díky.