POSUDEK VEDOUcíHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Štěpánka Pokorná

Název práce: Výzkum spokojenosti zákazníků firmy ePojisteni.cz s.r.o. s využitím metody Net Promoter Score

Cíl práce: Provést výzkum spokojenosti a loajality zákazníků s firmou ePojisteni.cz s.r.o. a navrhnout taková opatření, která by vedla ke zvýšené spokojenosti a loajalitě jak na straně zákazníka, tak na straně společnosti ePojisteni.cz s.r.o.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné

Průměrné

Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce dobře
Samostatnost při zpracování tématu dobře
Logická stavba práce dobře
Práce s literaturou – citace, vlastní komentář nevyhovující
Adekvátnost použitých metod velmi dobře
Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos diplomanta velmi dobře
Úprava práce nevyhovující
Stylistická úroveň, jazyk dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

průměrná

nadprůměrná

Hodnocení

Autorka si pro svůj výzkum zvolila poměrně novou standardizovanou metodu. Ta v jejím případě vychází ze zkušenosti zákazníků s firmou ePojisteni.cz s.r.o. a měří jejich ochotu na základě této zkušenosti dále doporučovat služby společnosti. Více než spokojenost zákazníka je tedy sledována míra loajality zákazníků, byť ta je pochopitelně spokojeností podmíněna.

Úroveň práce odpovídá spíše nárokům kladeným na bakalářskou, nežli diplomovou, práci. Jako nevyhovující v tomto smyslu hodnotím zejména práci s literaturou. Nedbalá je také úprava práce – viz Připomínky.

Připomínky

Způsob citování použitých literárních zdrojů není jednotné. Pro přímé citace využívá studentka poznámkový aparát, pro nepřímé citace nikoliv. Někdy jsou citáty osob zvýrazněny kurzívou, někdy nikoliv (např. vyjádření Judr. Ing. Samohýla na s. 62). Za nepřímé citace autorka chápe i definice či vymezení pojmů, kde však autorka cituje doslova (např. s. 24). Některé údaje pak autorka necituje vůbec - viz otázka č. 1 k obhajobě. Za největší problém však považuji fakt, že seznam literatury obsahuje publikace, ze kterých autorka necituje, nebo není jasné, kde. Jedná se dokonce o většinu autorů (Bednarčík, Čáslavová, Dědková a Honzáková, Foret, Heczková, Hesková, Horovitz, Janečková

a Vašítková, Kozel, Malý, Svobodová, Vašítková, Zamazalová, Zbořil, Zeithamlová) - viz otázka č. 2. Autorka cituje jediný tištěný zahraniční zdroj. Přitom metoda NPS pochází ze zahraničí a byla využita v řadě publikovaných výzkumech.

Úprava práce není dobrá. V textu chybí či přebývají písmenka, chybí či přebývají mezery a čárky ve větách. V celém textu práce jsou nepochopitelně střídány velikosti odstavců (0 bodů, 6 bodů, 12 bodů). Příkladem též strana 24.

Text je chvíli zarovnan do bloků, jinde doleva apod. Příkladem budiž strana 48. Navíc v označení sledovaných skupin („propagátorů, pomluvačů a kritiků“) střídavě používá velká i malá písmena.

Některé věty nejsou stylisticky správně. Většinou se jedná spíše o autorčinu nepozornost (např. „Stížnosti zákazníků mohou mít různých charakter“ apod.). Někdy chybí celá slova („Majitel domu si nechá svou nemovitost.“), jindy slova naopak přebývají („Jediným řešením v tomto případě je, aby byli specialisté, kteří s klienty hovoří, byli důkladnější...“ nebo „... aby bylo měření obsáhlo různé věkové kategorie“ apod.).

Kapitola 7.1 svým zaměřením patří do metodologické části práce, nikoliv do výsledkové.

Některé výtky zákazníků nejsou, po mém soudu, autorkou zcela pochopeny nebo jsou špatně interpretovány. Například výtka „Nepříjemné až překvapující je následné zdražení pojistného bez uvědomění klientům po roce pojištění“. Autorka práce zde pouze vysvětluje, proč jsou pojistky zvyšovány, ale už nijak nekomentuje absenci uvědomění klientů o plánovaném zdražení. Přitom právě na to si tento klient stěžuje. Podobně na výtku zákazníka „...Jen nechápu, proč musí být pojistné limity tak vysoké.“ autorka poskytuje vysvětlení výše limitů ve své DP, aniž by se zamyslela nad tím, jak tuto informaci předat zákazníkům, aby i oni si uvědomili nutnost zvýšení limitu. Přesto v Závěru své práce autorka píše, že „samozřejmě přidala své návrhy a doporučení pro budoucí rozvoj společnosti“ – viz otázka č. 3

Otázky k obhajobě:

- 1) Z jakého zdroje jste čerpala informaci o tom, že „každý nespokojený zákazník sděluje svou zkušenost nejméně deseti dalším“ (s.25) a proč zdroj této informace není v práci uveden?
- 2) Z kolika zdrojů jste ve skutečnosti čerpala při rešerši odborné literatury?
- 3) Jakými konkrétními opatřeními by se zákazníci mohli včas dozvědět o navýšení limitů pojistného?“

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: **dobře – nevyhovující** v závislosti na průběhu obhajoby

V Praze dne 3. 1. 2013

.....
Mgr. Jan Šíma